
Poznámka: Překlad do českého jazyka byl proveden podle nejlepšího vědomí a svědomí. V případě obsahových odchylek je závazný 

německý originál. Desetinná čárka v needitovatelných obrázcích může představovat čárku nebo tečku. V editovatelném textu se používá 

desetinná čárka. 

Zásady ochrany osobních údajů při záznamu videodat v rámci zkušebních 
jízd 

A.  Odpovědná osoba

Těmito zásadami ochrany osobních údajů vás informujeme, že společnost 

Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném okresním soudem v Braunschweigu pod číslem HRB 

100484 (dále jen „Volkswagen AG“) shromažďuje, zpracovává a používá 

osobní údaje.

B.Shromažďování, zpracování a používání vašich osobních údajů 

1. Zásady

Společnost Volkswagen AG používá k (dalšímu) vývoji, testování a

zabezpečení v oblastech asistenčních a informačních systémů pro řidiče,

automatických jízdních a komfortních funkcí a dalších služeb takzvaná

zkušební vozidla. Ve speciálně označených zkušebních vozidlech se

používají senzory, měřicí přístroje a měřicí videotechnika

zaznamenávající údaje.

Vaše osobní údaje se při tom zpracovávají v souvislosti s pořizováním a

vyhodnocováním videozáznamů z provozu na veřejných komunikacích

během provádění a analýzy vývojových a zabezpečovacích jízd

společnosti Volkswagen AG. Tímto zpracováním osobních údajů mohou

být dotčeny osoby, které se během testování a zabezpečení zdržují

v okruhu označeného zkušebního vozidla.

Záznamy údajů jsou potřeba pro účely vývoje a slouží ke zlepšení

bezpečnosti produktů, vozidel a dopravy a k zamezení dopravních

nehod.

Údaje zaznamenané z okolní se následně ukládají do zabezpečené

databáze a používají se k (dalšímu) vývoji a zabezpečení asistenčních a

informačních systémů pro řidiče a automatizovaných jízdních a

komfortních funkcí.



Poznámka: Překlad do českého jazyka byl proveden podle nejlepšího vědomí a svědomí. V případě obsahových odchylek je závazný 

německý originál. Desetinná čárka v needitovatelných obrázcích může představovat čárku nebo tečku. V editovatelném textu se používá 

desetinná čárka. 

Na základě těchto dat se v kontextu reálných dopravních a okolních 

situací zvyšuje zejména komfort a bezpečnost vozidel i autonomních 

vozidel a vyvíjejí, testují a zajišťují se související systémy pro regulérní a 

bezpečné zapojení do provozu. 

Kromě toho slouží zaznamenaná videodata k zajištění funkčnosti vozidla. 

Zpracování stávající dopravní infrastruktury a detekce okolí vozidla, 

překážek, podmínek prostředí (např. přilnavost vozovky nebo omezení 

viditelnosti škodlivinami ve vzduchu) a účastníků provozu včetně směru 

jejich pohybu jsou potřeba ke stanovení správné reakce vozidla. 

 

Volkswagen AG v žádném okamžiku neidentifikuje v datových 

záznamech jednotlivé osoby. 

 

2. Dotčené kategorie dat a účely zpracování 

Pro účely (dalšího) vývoje, testování a zabezpečení včetně zkvalitňování 

asistenčních a informačních systémů pro řidiče, automatizovaných 

jízdních a komfortních funkcí a jiných služeb se shromažďují a 

zpracovávají tyto údaje: 

 videozáznamy jiných účastníků provozu (vozidel a osob), 

 registrační značky a nápisy na vozidlech, 

 nápisy na prodejnách a dopravních značkách, 

 jiné informace v bezprostředním okolí zkušebních vozidel, které se 

zaznamenávají kamerami. 

 

3. Příjemci 

V rámci společnosti Volkswagen AG mají k vašim datům přístup pouze 

osoby, které je potřebují pro účely výše uvedené v bodě II. 

Pokud Volkswagen AG výše uvedené údaje sdílí s poskytovateli služeb 

a/nebo partnery, dodržuje při tom platné právo na ochranu osobních 

údajů na základě příslušných dohod o zpracování ve smyslu čl. 28 

Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 



Poznámka: Překlad do českého jazyka byl proveden podle nejlepšího vědomí a svědomí. V případě obsahových odchylek je závazný 

německý originál. Desetinná čárka v needitovatelných obrázcích může představovat čárku nebo tečku. V editovatelném textu se používá 

desetinná čárka. 

K poskytovatelům služeb pro společnost Volkswagen AG (tzv. 

zpracovatelé údajů), kteří údaje dostávají, patří: 

 podniky koncernu VW, které společnosti Volkswagen AG poskytují 

služby (např. vývojářské služby), 

 poskytovatelé vývojářských služeb mimo koncern VW, 

 dodavatelé bezpečnostních součástí asistenčních systémů pro 

řidiče, 

 poskytovatelé hostingu, 

 poskytovatelé IT služeb. 

Tyto podniky jsou zapojeny do vývoje produktů a vyhodnocení testů. 

Další informace o příjemcích u konkrétních testovacích jízd vám na 

vyžádání sdělí společnost Volkswagen AG. Využijte k tomu níže uvedené 

kontaktní údaje. 

Pokud jsou příjemci v zemi mimo Evropskou unii nebo EHP (tzv. třetí 

země), mohou být údaje předány do země, ve které může být úroveň 

ochrany osobních údajů nedostatečná, tzn. nesrovnatelná s EU. 

Upozorňujeme, že ne ve všech třetích zemích je úroveň ochrany 

osobních údajů považovaná Evropskou komisí za dostatečnou. Pro 

předávání údajů do třetích zemí, ve kterých není dostatečná úroveň 

ochrany osobních údajů, provedla společnost Volkswagen AG přiměřená 

opatření k ochraně vašich osobních údajů, např. uzavřením smluv 

obsahujících standardní smluvní ujednání pro EU. 

 

4. Právní důvod zpracování osobních údajů 

Vaše osobní údaje budou shromažďovány, zpracovávány a předávány 

pouze účelně a za podmínky, že k tomu existuje příslušný právní důvod. 

Výše popsané účely vycházejí z těchto právních důvodů: 

Vaše osobní údaje se zpracovávají na základě posouzení našich zájmů 

podle čl. 6, odst. 1, písm. f Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

Volkswagen AG má oprávněný zájem na zpracování vašich osobních 

údajů pro účely vývoje, testování, zkoušení, zabezpečení a zkvalitňování. 



Poznámka: Překlad do českého jazyka byl proveden podle nejlepšího vědomí a svědomí. V případě obsahových odchylek je závazný 

německý originál. Desetinná čárka v needitovatelných obrázcích může představovat čárku nebo tečku. V editovatelném textu se používá 

desetinná čárka. 

To platí zejména pro vývoj a zabezpečení asistenčních systémů pro řidiče 

a částečně nebo plně automatizované jízdní funkce zvyšující bezpečnost 

veřejné silniční dopravy. 

Informace o svých právech včetně práva podat námitku proti zpracování 

osobních údajů naleznete v části C těchto zásad. 

 

5. Doba uchovávání a vymazání dat 

Pokud tomu nebrání zvláštní právní důvody, budou vaše údaje 

uchovávány, jen dokud to bude pro účely zpracování potřeba. 

Delší uchovávání vašich údajů může být potřeba pro účely zajištění 

kvality a odstranění chyb výše uvedených systémů po uvedení na trh. 

Kromě toho uchováváme vaše údaje za určitých okolností pro účely 

uchování důkazních prostředků pro uplatnění právních nároků nebo 

obhajobu proti právním nárokům. Vaše údaje budou vymazány vždy 

nejpozději po uplynutí platných promlčecích lhůt. 

 

C. Vaše práva 

Kdykoliv můžete bezplatně vůči společnosti Volkswagen AG uplatnit 

následující práva. Příslušné kontaktní údaje k uplatnění svých práv 

naleznete v části D. 

Právo na informace: Máte právo získat informace o zpracování vašich 

osobních údajů. 

Právo na opravu: Máte právo požadovat okamžitou opravu svých 

nesprávných nebo neúplných osobních údajů, které jsou u nás uložené. 

Právo na výmaz: Při splnění předpokladů uvedených v čl. 17 Obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů máte právo požadovat vymazání 

svých osobních údajů. Dále můžete například požadovat vymazání svých 

osobních údajů, pokud už nejsou potřeba pro účely, pro které byly 

shromážděny. Kromě toho můžete vymazání požadovat, pokud 

zpracováváme vaše osobní údaje na základě vašeho souhlasu a tento 

souhlas odvoláte. 



Poznámka: Překlad do českého jazyka byl proveden podle nejlepšího vědomí a svědomí. V případě obsahových odchylek je závazný 

německý originál. Desetinná čárka v needitovatelných obrázcích může představovat čárku nebo tečku. V editovatelném textu se používá 

desetinná čárka. 

Právo na omezení zpracování: Máte právo požadovat omezení 

zpracování vašich osobních údajů při splnění předpokladů podle čl. 18 

Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Jedná se například o 

zpochybnění správnosti vašich osobních údajů. Po dobu kontroly 

správnosti osobních údajů můžete požadovat omezení zpracování. 

Právo vznést námitku: Pokud zpracování probíhá na základě 

převažujícího zájmu, máte právo vznést proti zpracování osobních údajů 

námitku. Námitka je přípustná, pokud zpracování probíhá ve veřejném 

zájmu nebo, v rámci výkonu veřejné moci nebo na základě oprávněného 

zájmu společnosti Volkswagen AG nebo třetího subjektu. V případě 

námitky proti zpracování údajů prosíme o sdělení vašich důvodů.  

Právo podat stížnost: Máte také právo podat stížnost na naše zpracování 

vašich osobních údajů u dozorového úřadu (např. u dolnosaského 

zemského pověřence pro ochranu osobních údajů). 

D. Kontaktní osoby

Kontaktní osoba pro uplatňování vašich práv 

Kontaktní osoby pro uplatňování vašich práv a další informace naleznete na 

webu https://datenschutz.volkswagen.de. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Náš pověřenec pro ochranu osobních údajů je k dispozici jako kontaktní 

osoba pro záležitosti týkající se ochrany osobních údajů: 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů společnosti Volkswagen AG 

Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg 

datenschutz@volkswagen.de 

Stav: duben 2021 

https://datenschutz.volkswagen.de/
mailto:datenschutz@volkswagen.de

